Sed tantum letiiter supra natet, inflar oliui?

Hanc mihi agriculturam expone, laudes vero tuas tibi serua.
 Si enim de vilitate eorum nihil dicas, vitium suspicari incipio,
 laudatoris me misere, laudem non agnosco. Id generis enim
 laudes proferre intemperantes animae partes solent, quae nec
 recte iudicare possunt, et facillime decipiuntur.

Haud equidem indignum est Phrygios fortesque Pelasgos

Coniuge pro tali diuturnos ferre labores.

Vides huius laudis improbitatem, quae mulierculam, eiusque
 voluptatem, omnibus Graecorum Troianorumque opponit mo-
 lestiis. Eiusmodi laudatores etiam in vita nostra inuenies, si
 orationem audiamus lasciuam, cuius nec perspicere fraudem,
 nec iucunditatem non amare possumus, cum ab ipsis paulatim vo-
 luptatibus

^b Αλλά τέ μιν] Iliad. b'. 754.

^c φθέγγυεται τὰ μέλη] Vulgo
 φθέγγυεται [μὲν] τὰ μέλη. At in
 Mf. voculae secundae nullum
 prorsus est vestigium.

^d τὰ μέλη τῆς ψυχῆς] Repone
 τὰ μέρη. XXVI, 4. ής, [ψυχῆς]
 τῷ μὲν τῶν μερῶν ὄνομα, λόγος. M.

^e οὐ νέμεσις] Iliad. g'. 156.

^f γύναιον [εἰν,] Vulgo γύναιον
 μὲν. Sed recte Harleian. quem

sequor. Quin et ita legit Pac-
 cius: nam *mulierculam* *vnam*
 vertit.

Ibid. ἀντικαταλατσομένων γύ-
 ναιον μὲν καὶ τὴν etc.] Lege, γύναιον
 εἴ, *vnam mulierculam*, sc. Hele-
 nam. Et ita editum video.
 Paullo post distinguendum:
 ἀφοφύτι, ὥσπερ τῶν πλεύτων —
 ἐκπεπλωκότες. μετὰ τότο — ψυ-
 χηγηγίᾳ, ὥσπερ οἱ πυρέτλοντες,
 etc. M.

^g [νόσῳ]

Φερόμενος ταῖς καθ' ἡμέραν ἥδοναῖς αὐφοφητί. "Ωσπερ
τῶν πλεόντων οἱ πνευμάτων μὲν ἐξ ψείας πρὸς τὸν ἄλλον
Θῆ δέρμον & τυχόντες, ρεύματι δὲ γαληνῷ δὶ αἰκυνά.
τε τῆς θαλάτης εἰς ηὔνας ἐξήμερς ἡ ραχίας δυσχερεῖς
ἐκπεπλωκότες· μετὰ τῦτο προσηνέχθη λαθὼν αἴματι,
καὶ μετὰ τῦτο ὑπὸ Φιληδονίας, πάσης ηὔνους ἐφημοτε-
ροις χωρίοις καὶ πάσης ραχίας δυσχερεσέροις, ἀγαπῶν
τὴν πλάνην καὶ χαιρῶν τῇ ψυχαγωγίᾳ. "Ωσπερ οἱ
πυρέττοντες, ἐμπιπλάμενοι ποτῷ καὶ σπίνων παρὰ τῆς
τῆς τέχνης νόμῳς παρατιθέντες γάρ κανὸν κακῷ, νόσῳ
πόνῳς δὲ, αἰρεῦνται ἥδομενοι νοσεῖν μᾶλλον, ἢ πονεῖν
ὑγιασθῆναι. Καὶ τις ἥδη ιατρὸς εὐμήχανος ἀνεκέραστο
βραχεῖαν ἥδονην τῷ ἀλγεινῷ τῆς ιάσεως· ποριτῆς δὲ
ἥδονης, καὶ παντοῖας ἥδονης, ὅτε ὁ Λασκληπίος, ὅτε οἱ
Ἀσκληπιάδαι, ἀλλ' ὀψοποιῶν τὸ ἔργον. Οὐδὲν δὲ
σεμνότερον ἀκόλαστος λόγος τῶν τῆς γαστρὸς κολακευμά-
των· εἰὰν γάρ ταῦτα ἀφέλης μὲν τὸ ὠφελεῖν, τερπνὸν δὲ

Iuptatibus abripiamur, neque sentiamus tamen. Sicut illi, qui
vento secundo in nauigatione recta non vtuntur, sed sola maris
tranquillitate freti, placido serenoque delapsi aequore, in de-
sertum littus aliquod aut scopulum impingunt: ita hic paulo
post in imperitiam impingit, ac deinde a voluptate in loca
omni littore desertiorā, omni caute difficiliora impingit; vtrum-
que enim concurrit, ut et errorem suum amet, et iucunditatem
delectetur. Plane ut ii, qui febricitant, cibis et potu contra
praescriptum medicorum saepe se distendunt; quamuis enim
malo malum, morbo addunt morbum; aegrotare tamen cum
voluptate malunt, quam cum labore conualescere. Et tamen
peritus medicus aliquid interdum voluptatis cum remediorum
miscet molestiis; solam vero illius aut maximam habere ratio-
nem, nec Asclepius, nec Asclepiadae, sed coqui solent potius.
Neque enim quicquam ab illis ventris lenociniis differt suavis,
sed vitiosa oratio; cui si utilitatem demas, iucunditatem
addas,